ПРОТОКОЛ № 31
засідання постійної депутатської комісії

з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності 

м. Кременчук                                                                06 серпня 2018 року

                                                                                         мала зала № 1                                                                  

        13:00 – 16:35 год. 




Присутні члени комісії:

1. Таценюк Віталій Дмитрович  – голова комісії

2. Погрібний Сергій Миколайович – секретар комісії

3. Лозовик Дмитро Борисович – член комісії
4. Проценко Зінаїда Валеріївна – член комісії

Відсутні члени комісії: 

1. Литвиненко Максим Валерійович – заступник голови комісії
2. Головач Олександр Леонідович  – член комісії
3. Прокоп Олександр Едуардович – член комісії
Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Піддубна О.М. – депутат міської ради

3. Костромінов С.А. – депутат міської ради

4. Ботвина В.О. – начальник Кременчуцького міського відділу поліції ГУ НП    в Полтавській області, підполковник поліції

5. Мирошніченко В.В. –начальник юридичного управління

6. Ануфрієва Т.В. – в.о.начальника управління забезпечення діяльності ради
7. Доповідачі згідно з «Графіком засідань постійних депутатських комісій з

   підготовки  питань  XXХІ сесії Кременчуцької міської ради  VII скликання»

8. Представники громадськості та  ЗМІ

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Мирошніченко В.В. –начальник юридичного управління
4. Ануфрієва Т.В. – в.о.начальника управління забезпечення діяльності ради

5. Піддубна О.М. – депутат міської ради

6. Костромінов С.А. – депутат міської ради

7. Ботвина В.О. – начальник Кременчуцького міського відділу поліції ГУ НП    в Полтавській області, підполковник поліції
8. Представники структурних підрозділів-розробники проектів рішень, що виносяться на розгляд ХХХІ сесії VII скликання згідно з порядком денним

9. Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:

1. Про розгляд доручення міського голови та заяв, що надійшли на розгляд постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності.

Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії

2. Про розгляд питань, що виносяться на розгляд XXXІ сесії міської ради 09.08.2018 року.

Інформує: Таценюк ВД.– голова комісії 

3. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на розгляд XXXІ сесії міської ради 09.08.2018 року.

Інформує: Таценюк В.Д.– голова комісії

4.Різне.

Головуючий: Таценюк В.Д. –  голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд доручення міського голови та заяв, що надійшли на розгляд постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності.

Таценюк В.Д. – голова комісії


Проінформував членів депутатської комісії та присутніх, що на адресу постійної депутатської комісії надійшли для розгляду:

1.1. Доручення  міського голови щодо розгляду поведінки депутата міської ради  Піддубної О.М. у ході проведення 20.07.2018 апаратної наради. 

ВИРІШИЛИ: розглянути доручення  міського голови на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін - орієнтовно протягом двох тижнів.
1.2. Заяви Голови ГО «Добровольці України» Крамаренка Ю.Г. та Голови ГО «Об’єднання учасників та ветеранів АТО Кременчука» Махоркіна В.В. щодо оцінки дій депутата міської ради Костромінова С.А. з приводу надання депутатом до обласної комісії з визнання Добровольців АТО недостовірної довідки. 
ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін - орієнтовно протягом двох тижнів.

1.3. Заява директора Кременчуцької загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів № 1 Яшиної Лариси Василівни про вчинення злочину.

ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін – після закінчення відпустки заявниці, орієнтовно протягом двох тижнів.

1.4. Заява Коновалової Л.О. щодо порушення ДБН і правил на території власної садибної ділянки.

Таценюк В.Д. – голова комісії


Довів до відома членів депутатської комісії та присутніх, що для вивчення питання, порушеного в заяві гр. Коновалової Л.О., профільному  заступнику міського голови та управлінню земельних ресурсів надано доручення. 

ВИСТУПИЛИ: 
Коновалова Л.О. – заявниця 

Уточнила зміст заяви.
ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін –орієнтовно протягом двох тижнів.

1.5. Заява від голови ОСББ № 48 Гладій Т.М. щодо неприпустимої поведінки депутата Кременчуцької міської ради.

ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін –орієнтовно протягом двох тижнів.
1.6. Заява від заступника міського голови Усанової О.П. щодо вжиття заходів дисциплінарного впливу до депутата міської ради Піддубної О.М. на її некоректну поведінку під час проведення 02.08.2018 засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури , спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства. 

ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності в термін –орієнтовно протягом двох тижнів.

1.7. Заява Піддубної О.М. щодо розгляду поведінки міського голови Малецького В.О. 
ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на черговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності.
1.8. Заява щодо законності проведення А.Редькіним масового заходу у вечірній час.  

ВИРІШИЛИ: розглянути заяву на черговому засіданні постійної депутатської комісії з  питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності.

Таценюк В.Д. – голова комісії

Надав слово запрошеним депутатам міської ради:
· Піддубна О.М. - висловила своє незадоволення з приводу відкладення розгляду доручення міського голови на інше засідання комісії, оскільки її офіційно запрошено на дане засідання комісії. Наполягала розглянути її заяву до міського голови щодо скликання позачергової сесії, надану на попереднє засідання профільної комісії;

· Костромінов С.А. – зауважив, що питання, порушені у заявах голів громадських організацій  «Добровольці України» (Крамаренко Ю.Г.) та «Об’єднання учасників та ветеранів АТО Кременчука» (Махоркін В.В.), не в компетенції даної комісії, зазначене питання розглядається в суді.  Звернувся до голови комісії з проханням надати офіційну відповідь, де було б зазначено, на якій підставі порушене питання винесено на розгляд комісії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на розгляд XXXІ сесії міської ради 09.08.2018 року:
2.1. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».

ВИСТУПИЛИ: Гриценко Ю.В.
Харченко Л.Ю. – громадський активіст


Зауважив, що до початку проведення пленарного засідання XXXІ сесії необхідно з’ясувати, чи має відношення професійна діяльність запропонованих кандидатур до участі у виборах експрезидента Януковича? 
ВИРІШИЛИ: взяти до відома рекомендацію Харченка Л.Ю., питання винести на розгляд сесії.
2.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України, про недопущення підвищення ціни на газ для потреб населення.

ВИСТУПИЛИ: Гриценко Ю.В.
Красовський К.В.- громадський активіст

Рекомендував викласти зазначене звернення до вищих посадових осіб держави у формі відкритого листа, щоб до ініціативи нашого органу місцевого самоврядування долучилися інші міста України.  

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
Запропонував направити звернення в т.ч. і до Асоціації міст України,  таким чином порушивши зазначене питання на загальнодержавному рівні.  

ВИРІШИЛИ: у разі прийняття рішення направити звернення в т.ч. і до Асоціації міст України, питання винести на розгляд сесії.
2.3. Про заслуховування інформації начальника Кременчуцького міського відділу Головного управління Національної поліції в Полтавській області «Про хід розслідування побиття громадських активістів в м. Кременчуці та про інші резонансні справи, розслідування яких вимагає громадськість міста».

ВИСТУПИЛИ: Гриценко Ю.В., Ботвина В.О.
Ботвина В.О. – начальник  Кременчуцького міського відділу поліції ГУ НП в Полтавській області, підполковник поліції.

Стисло, у межах таємниці слідства, проінформував присутніх про хід розгляду слідства по справах потерпілих Бочарова,  В.Дедюріна, Філіпаса, щодо забруднення атмосферного повітря в місті, а також кримінальної діяльності на території міста «телефонних» шахраїв.
Відповів на запитання та надав пояснення громадськості та ЗМІ: громадян Бочарової Л.В., Дашко Н.Б.,   Красовського К.В.,   Харченка Л.Ю.,   Кравченка М.М., Коновалової  Л.О., Трофименко В.І.,  Зоценко З.В., О.Булашева та ін.  

Відповів на запитання головуючого.

Піддубна О.М. – депутат міської ради

Зачитала  звернення громадськості, присутньої на засіданні, щодо висловлення недовіри начальнику Кременчуцького міського відділу поліції ГУ НП в Полтавській області, підполковнику поліції Ботвині В.О. (в наявності у голови комісії).
Красовський К.В. – громадський активіст
Озвучив заяву про злочин: недоотримання міським бюджетом м.Кременчука десятків млн. грн. у вигляді податків на землю, від сплати яких ухиляється ПАТ «Укртатнафта» та попросив внести оприлюднені відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань. 
Зоценко З.В. – голова Кременчуцького осередку Полтавської обласної 
                              ГО «Захист дітей війни»       
Озвучила методи здирництва грошей, з якими масово довелося стикнутися пенсіонерам-«дітям війни» та їй особисто (СМС-повідомлення, телефонні дзвінки та дзвінки у вхідні двері до помешкання). Повідомила про свої три заяви до поліції щодо таких фактів шахрайства та про свої скарги до Генпрокуратури, Адміністрації Президента України по факту відсутності оформлення належним чином своїх звернень. 
Таценюк В.Д. – голова комісії
Підвів підсумки дискусії.

Рекомендував Ботвині В.О. залучати своїх підлеглих до перевірок в т.ч. фактів самочинного будівництва, що з’ясовуються у ході виїзних перевірок працівниками УДАБК виконавчого комітету.

Зачитав та прокоментував заяву потерпілого гр.Шторбанюка (в наявності у голови комісії), де описано факти недостойної поведінки поліцейських. У зв’язку з цим також рекомендував Ботвині В.О. надавати на розгляд профільної депутатської комісії матеріали щодо несумлінного виконання працівниками національної поліції своїх повноважень.

ВИРІШИЛИ: врахувати в подальшій роботі всі зауваження, питання винести на розгляд сесії. 
2.4. Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2018 року та внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.03.2018 «Про виділення коштів за рахунок залишків бюджетних коштів станом на 01.01.2018».

(оголошено перерву на 5 хв.)
ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В. –  заступник директора Департаменту        

фінансів виконавчого комітету
ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.
2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 травня 2018 року «Про внесення змін до показників міського бюджету на 2018 рік».

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В. –  заступник директора Департаменту        

фінансів виконавчого комітету
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.6. Про затвердження Програми співпраці Кременчуцької міської ради та Управління Державної казначейської служби України у м. Кременчуці Полтавської області у сфері казначейського обслуговування міського бюджету м. Кременчука на 2018 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В. –  заступник директора Департаменту        

фінансів виконавчого комітету
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

2.7. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради  Полтавської області від 20.06.2018 № 756, від 20.06.2018 № 757,від 20.06.2018 №758, від 20.06.2018 № 759, від 20.06.2018 № 761, від 27.06.2018 № 768.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В. –  заступник директора Департаменту        

фінансів виконавчого комітету
ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.8. Про внесення  змін до рішення міської ради від 16.11.2017 «Про затвердження Плану роботи міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2018 рік».
ВИСТУПИЛИ: Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики
Харченко Л.Ю. – громадський активіст 


Запитав, чому в проекті рішення залишається норма щодо дозволу на продаж алкоголю в закладах торгівлі-«розливайках». 
Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва,
                            торгівлі, побуту та регуляторної політики

Пояснила, що таким чином дублюються норма і вимоги відповідного Закону України, тобто забороняти всупереч діючого законодавства -  недоцільно. 
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.9. Про реформування друкованого засобу масової інформації редакції офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука» на другому етапі реформування.

ВИСТУПИЛИ: Гамза Є.В. – головний редактор офіційної газети 

           «Вісник Кременчука»

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А. – заступник   директора департаменту        соціального  захисту населення та питань АТО 

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.11. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21.12.2017 «Про затвердження Міської комплексної програми соціальної підтримки учасників антитерористичної операції, постраждалих учасників Революції Гідності, членів їх сімей, членів сімей загиблих учасників антитерористичної операції, внутрішньо переміщених осіб та фінансової підтримки громадських і волонтерських об'єднань на 2018-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А. – заступник   директора департаменту        соціального  захисту населення та питань АТО 

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.12. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.06.2016 «Про створення відділення «Центр реабілітації та адаптації учасників бойових дій, членів їх сімей та внутрішньо переміщених осіб».

ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А. – заступник   директора департаменту        соціального  захисту населення та питань АТО 

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.13. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей м. Кременчука на 2016-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Заводчікова Н.Г. – начальник управління у справах сім'ї та дітей

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.14. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 березня 2016 року «Про створення філії «Спортивно-оздоровчий комплекс «Супутник» в комунальному закладі «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний».

ВИСТУПИЛИ: Заводчікова Н.Г. – начальник управління у справах сім'ї та дітей

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.15. Про затвердження плану дій із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» в місті Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Заводчікова Н.Г. – начальник управління у справах сімей та дітей

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.16.  Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 07.09.2017 «Про затвердження Міської  цільової програми «Громадський бюджет м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: Шевченко М.І. – заступник начальника управління молоді та

                                                           спорту, депутат міської ради

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.17. Про затвердження Положення про порядок призначення  стипендії Кременчуцької міської ради учнівській молоді закладів загальної середньої освіти м. Кременчука.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.18.  Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну власність друкованої продукції НАПН України окремими закладами загальної середньої освіти м. Кременчука Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 червня 2016 року «Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку членів профспілки органів місцевого самоврядування та їх дітей м. Кременчука на 2016-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ:  Діденко Т.П. – голова міського комітету профспілки

                                                        Державних установ

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.20. Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невід'ємних поліпшень орендованого комунального майна в місті Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.21. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлові приміщення в місті Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.22. Про надання згоди на списання майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, припинення частки співвласника та перерозподіл часток в праві спільної часткової власності.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна


Запропонувала розглянути додаткові питання № 5 та № 7 (обговорення розгляду див. у п.п. 3.5 та 3.7 протоколу відповідно)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.23. Про внесення змін до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Про затвердження  Програми  фінансової  підтримки  комунальних  підприємств м. Кременчука на 2018 рік».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.24. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 27 квітня 2016 року «Про внесення змін до рішення міської ради від 02 лютого 2016 року «Про затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих  потужностей  у  мікрорайоні Раківка міста Кременчука».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
Таценюк В.Д. – голова комісії

Наголосив на дотриманні вимог ст. 20 Регламенту Кременчуцької міької ради VII скл. (розділи 3-6), де зазначено: посадова особа, яку запрошено на засідання, зобов’язана вчасно прибути на засідання комісії. У разі неможливості прибуття на засідання комісії з поважних причин запрошеної посадової особи, вона зобов’язана попередити про це комісію, вказавши причини відсутності, та направити замість себе повноважну особу для розгляду питання. Комісія, взявши до відома інформацію про причини відсутності, приймає рішення провести засідання комісії за участю особи, що замінює запрошену, або перенести засідання комісії на інший день. Щодо особи, яка ухиляється від явки на запрошення комісії, може бути порушено питання про її дисциплінарну відповідальність аж до звільнення з займаної посади, перед органом, до компетенції якого належить призначення цієї особи на посаду.
ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.
2.25. Про внесення змін до рішення міської ради від 16 листопада 2017 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2018 рік».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.11.2016 «Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2017-2020 роки в місті Кременчуці».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 16 листопада 2017 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2018 рік».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
Погрібний С.М. – депутат міської ради


Висловив зауваження щодо відсутності налагодженого системного підходу на рівні міста до вирішення питання покосів бур’янів, утримання скверів та земельних ділянок, чиї власники не утримують їх в належному санітарному стані. В результаті депутат неодноразово письмово порушував на рівні міського голови питання щодо покосів рослинності, зокрема, на вул.Козацькій, наполягав вирішити питання з визначення балансоутримувача скверу біля зупинки громадського транспорту «Козацька». Звернув увагу очільника департаменту на занедбаний стан земельних ділянок біля супермаркету «ПРостор», виділених  учасникам АТО .  

Бутенко К.В. -  заступник директора Департаменту ЖКГ
Пояснила, що порушені питання не в компетенції Департаменту ЖКГ. Запропонувала міській владі в особі депутатів активно долучитися до вирішення таких «болючих» питань. Відповіла на запитання депутатів та присутніх.
Івашина Р.В. – начальник відділу транспорту

Додав, що існує система штрафів, які застосовує виконавчий комітет  до порушників правил утримання земельних ділянок. 
ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.
Кравченко М.М. – громадський активіст

Поцікавився, чи передали голові комісії лист, який був зачитаний депутатом міської ради Піддубню О.М. (див. обговорення п.2.3 протоколу).

Таценюк В.Д. – голова комісії

Відповів, що триває обговорення питань порядку денного, а всі заяви, звернення і т.і. ним було озвучено. 
2.28. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017  року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо - мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
Погрібний С.М. – депутат міської ради

Запитав, чи завершено інвентаризацію свердловин, вибачився, що запитання не має прямого відношення до питання, що обговорюється.

Бутенко К.В. - заступник директора Департаменту ЖКГ

Відповіла, що адресний перелік складено, інвентаризація триває.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.29. Про надання згоди Кременчуцькому комунальному  автотранспортному підприємству 1628 на отримання кредиту.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Івашина Р.В., Гриценко Ю.В.

Надали вичерпні відповіді на запитання депутатів та присутніх.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.30. Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2018-2024 роки.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Івашина Р.В.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.31. Про затвердження Програми утримання міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2018-2022 роки.

ВИСТУПИЛИ: Івашина Р.В. – начальник відділу транспорту
ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.
2.32. Про скасування рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 31.08.2010 «Про затвердження Порядку переведення житлових приміщень (квартир, будинків), що належать на праві власності юридичним або фізичним особам, у нежитлові в місті Кременчуці».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.33. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення житлового фонду міста Кременчука на 2018 рік.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.34. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука квартири № 112 у будинку № 16 по кварталу 304 у м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Т.А. – представник КП «Квартирне управління»
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

2.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 вересня 2014 року «Про надання згоди на прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука ½ частини квартири № 26 у будинку № 30 по вул. Гагаріна в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Т.А. – представник КП «Квартирне управління»

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.36. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука квартири № 40 у будинку № 23 по вул. Героїв України у м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Т.А. – представник КП «Квартирне управління»

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

2.37.  Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 30 травня 2018 року «Про затвердження нової редакції «Програми розвитку комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» та забезпечення належного утримання майна комунальної власності, що знаходиться на балансі підприємства на 2017-2018 роки».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.38.  Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії між об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, ініціативними групами по створенню об'єднань  співвласників багатоквартирних будинків та КП «Кременчуцьке міжміське бюро технічної інвентаризації Полтавської обласної ради».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ


         Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

Надали вичерпні відповіді на запитання депутатів 
ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.
2.39. Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту житлово-комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.40. Про утворення наглядових рад при комунальних підприємствах міста Кременчука.

ВИСТУПИЛИ: Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління
Таценюк В.Д. – голова комісії

Звернув увагу депутатів на зауваження юридичного управління до проекту. Запропонував зняти питання на доопрацювання.




Голосували: 
«за» - 2







«утрималось» - 2







«проти» - 0 







(пропозиція не приймається)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.41. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.06.2016 «Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука із змінами».

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.- начальник управління містобудування та 

                                                           архітектури

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.42. Про спорудження (створення) монументів в місті Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г., Гриценко Ю.В.

Відповіла на запитання депутатів та присутніх, надали роз’яснення.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.43. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.- начальник управління містобудування та 

                                                           архітектури

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.44. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки зі змінами.

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.- начальник управління містобудування та 

                                                           архітектури

ВИРІШИЛИ: з технічною правкою питання винести на розгляд сесії.                                              

2.45. Про скасування рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 жовтня 2013 року та від 07 липня 2015 року.

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г.- начальник управління містобудування та 

                                                           архітектури

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.46. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.47. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою     щодо     відведення     земельних     ділянок     громадянам    в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.48.  Про   передачу   земельних   ділянок   у   власність   громадянам   в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.50. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.51. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.52. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненням питання винести на розгляд сесії.
2.53. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Відповіла на запитання.
ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.54. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
2.55. Про поновлення та відмову в поновленні договорів оренди земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: з доповненням питання винести на розгляд сесії.
2.56. Про    надання  земельних   ділянок    в    постійне    користування    в   м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненням питання винести на розгляд сесії.
2.57. Про     надання       згоди    на    встановлення    земельних    сервітутів  у 
м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
2.58. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненням питання винести на розгляд сесії.
2.59. Про   внесення   змін   до рішень  органів  місцевого  самоврядування   в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: з доповненнями питання винести на розгляд сесії.
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на розгляд XXXІ сесії міської ради 09.08.2018 року:
3.1. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 березня 2018 року «Про призначення стипендій Кременчуцької міської ради провідним спортсменам міста на 2018 рік».

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.2. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 лютого 2016 року «Про затвердження    Комплексної    програми    профілактики    правопорушень   в

м. Кременчуці на 2016-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.3. Про проведення повторних земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.4. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
ВИРІШИЛИ: з доповненням питання винести на розгляд сесії.
3.5. Про надання згоди на безоплатну передачу майна, яке знаходиться у комунальній власності територіальної громади міста Кременчука, у спільну власність територіальних громад сіл, селиш, міст Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

3.6. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства екології та Природних ресурсів України, Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства, Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо необхідності впровадження комплексних заходів покращення екологічного стану річки Дніпро.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.7. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука цілісного майнового комплексу та затвердження статуту в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.8. Про ліквідацію  індустріального  парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ»  в  місті Кременчук.

ВИСТУПИЛИ: Бедрацький П.В. - заступник директора КП «Кременчук                   Інвест»


Відповів на запитання присутніх та депутатів.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.9. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України та Полтавської обласної ради.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.10. Про реорганізацію Міської дитячої стоматологічної поліклініки шляхом перетворення.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.11. Про  реорганізацію   Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 1, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 2, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 3 шляхом злиття.

ВИСТУПИЛИ: Петращук Д.О. – начальник управління охорони здоров’я


Відповів на запитання присутніх.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.12.  Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.03.2018 «Про мову обслуговування громадян у сфері надання послуг, торгівлі у м. Кременчуці».

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.13.  Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг, виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області та надавачів житлово-комунальних послуг щодо тимчасового не підвищення тарифів.

ВИРІШИЛИ: враховуючи зауваження юридичного управління, питання винести на розгляд сесії.
3.14. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо необхідності захисту прав, як юридичних осіб, місцевих осередків громадських організацій зі статусом Всеукраїнських.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
3.15. Про затвердження Програми підтримки розвитку територіального сервісного центру №5342 регіонального сервісного центру МВС в Полтавській області на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Різниченко В.М. – заступник    начальника   територіального

  сервісного центру № 5342 регіонального сервісного центру МВС в Полтавській області.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.
Голова комісії






В.Д.ТАЦЕНЮК

Секретар комісії






С.М.ПОГРІБНИЙ 
